
146  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Adenor de Jesus Guedes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54186678/3

Alberto Jansen Ferreira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57231977/1

Anderson Felipe Soares Pereira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5958744/1

Charles Yuri Souza de Castro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57232049/1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57230594/1

Edilson Biá Viana Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226741/1

Ednelson Amaral Serrão Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200234/1

Fábio Henrique Magno Monteiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54191618/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226721/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200226/1

José Humberto Daniel Lisboa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5557135/2

Lailton Santos do Nascimento Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200227/1

Luciano Azevedo Nascimento Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57214954/1

Marivaldo Lima de Araujo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5820588/1

Mauro Moura da Silva Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54195728/2

Raul Braga da Costa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57217498/2

Rodolfo R.pacheco bastos Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57196573/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200357/1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226823/1

Sandro Félix Brasil Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57205274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1299/2024-DAF/cgp, de 05/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385940;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.095,86 referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Benevides – 13/04 à 29/04/2024, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos 
agentes, no referido municipio acima citado, qual contemplará a “Operação 
Tiradentes 2024”, bem como desenvolver ações determinadas pela Direto-
ria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Gilvan Rabelo Normandes ag. de fisc. transito Dto/gotc 57193929/2

Gilvan Veloso Cruz ag. de fisc. transito Dto/goftc 57213689/2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade ag. de fisc. transito Dto/goftc 57198613/1

Mauro Clovis Gomes da Silva ag. de fisc. transito Dto/gotc 57227318/1

Raimundo Daniel Santos da Silva ag. de fisc. transito Dto/goftc 57200355/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira ag. de fisc. transito Cncir/
goftcir 57202190/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira ag. de fisc. transito Dto/coft/
goftc 57226458/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag. de fisc. transito Dto/goftc 57201601/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1300/2024-DAF/cgp, de 05/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385945;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezesseis 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por ser-
vidor de R$ 5.095,86 referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Ananideua – 13/04 à 29/04/2024, a fim de realizar controle de fluxo 
de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio 
acima citado, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, qual 
contemplará a “Operação Tiradentes 2024”, bem como desenvolver ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Cláudio José Fonseca Monteiro ag. de fisc. transito Dto/goftc 57228801/1

Gilson Clay Modesto de Campos ag. de fisc. transito Dto/goftc 57212328/2

Leidyane Marques Machado ag. de fisc. transito Dto/goftc 57200238/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso ag. de fisc. transito Dto/goftc 57227620/1

Peter Mendes Pereira ag. de fisc. transito Dto/goftc 57226369/1

Rodrigo Emanuel Rodrigues dos Santos ag. de fisc. transito Dto/goftc 57228929/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1301/2024-DAF/cgp, de 05/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385961;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezesseis 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por ser-
vidor de R$ 5.095,86 referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Barcarena – 13/04 à 29/04/2024, a fim de realizar controle de fluxo 
de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio 
acima citado, qual contemplará a “Operação Tiradentes 2024”, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag. de fisc. transito Dto/goftc 57227367/1

Kátia Regina Oliveira Cruz ag. de fisc. transito Dto/goftc 5799457/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista ag. de fisc. transito Dto/goftc 54187987/3

Priscyla Roman Vieira ag. de fisc. transito Dto/goftc 57200275/1

Walmero Jesus Costa ag. de fisc. transito Dto/goftc 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1307/2024-DAF/cgp, de 05/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385950;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezesseis 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por 
servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Ananindeua no período de 13/04 à 29/04/2024, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, no re-
ferido municipio acima citado, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 
ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – 
SRPRF-PA, à qual contemplará a “Operação Tiradentes 2024”, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Alexandre Caetano de Sousa Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57209138/1

Allan Soares Monteiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200349/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226492/1

Antonio Robson Cascaes Dantas Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226452/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192741/3

Deninson Henrique Monteiro Maia Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5843219/2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192712/2

Gleydson Monção Araújo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57201966/1

Inaldo Carlos Costa Araujo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57211166/2

Inês Maria Miléo Guerreiro Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226691/1

Karina Sant’Ana Aleixo Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226498/1

Liliane Ferreira Pontes Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54192725/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57230582/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 57226858/1

Wellington Carlos Henriques Martins Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1060117
PORTARIA nº 1251/2024-DAF/cgp , de 08/04/2024.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385995;


